

## گزارش ایران (۶)

### سامانه باور ۳۷۳ یا اس ۳۰۰ ایرانی؛ سامانه موشکی پدافندی ساخت ایران

باور ۳۷۳ یا اس ۳۰۰ ایرانی، سامانه موشکی پدافند هوایی دوربرد زمین به هوا است که ایران ساخته است. این سامانه از فاصله ۳۵۰ کیلومتری شناسایی، از ۲۵۰ کیلومتری رهگیری و از فاصله ۲۰۰ کیلومتری هدفگیری می‌کند. تابستان ۱۳۹۹، این سامانه موفق شد سه فروند هواپیمای نظامی آمریکایی را از مرزهای هوایی ایران دور کند. در مانور مهر سال ۱۳۹۹ نیز این سامانه توانست هدف های دشمن فرضی را که دور تر از برد این سامانه بود را با موفقیت شناسایی کند.

<https://t.me/farsna>

### تکمیل بخش دیگری از آزادراه تهران - شمال تا پایان کار دولت دوازدهم

رئیس بنیاد مستضعفان در بازدید از آزادراه تهران شمال:

- عملیات عمرانی تونل البرز شرقی به طول ۶۴۰۰ متر، به عنوان بزرگ‌ترین تونل خاورمیانه، تا پایان سال به اتمام می‌رسد.  
- کار در قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال، به صورت ۲۴ ساعته و بدون حتی یک روز تعطیلی در حال انجام است و ۸۰۰ دستگاه ماشین‌آلات سنگین، ۲ هزار کارگر و مهندس در این منطقه مشغول کارند.  
- می‌توانیم امروز با افتخار بگوییم که این یک پروژه کاملاً ایرانی است و تمامی طراحی‌ها و اجرای این مسیر که به جرأت می‌توان سطح تکنولوژی به کار رفته در آن را در تراز تکنولوژی روز دنیا دانست، به دست مهندسان ایرانی انجام شده است.  
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در بازدید از تونل البرز شرقی در منطقه ۲ آزادراه تهران شمال، از تکمیل مسیر رفت در منطقه ۲ این آزادراه تا پایان دولت دوازدهم خبر داد.

<https://b2n.ir/097495>

### پیشرفت چشمگیر صنعت پتروشیمی ایران و خودکفایی در تولید بنزین

صنعت پتروشیمی در جمهوری اسلامی ایران طی سال‌های اخیر پیشرفت قابل توجهی داشته است. تعداد پتروشیمی‌های ایران از ۵۶ مجتمع در سال گذشته به ۶۴ مجتمع در سال جاری رسیده و انتظار می‌رود در سال آینده به ۷۰ مجتمع برسد.  
30 درصد محصولات پتروشیمی در داخل ایران عرضه شده و مابقی صادر می‌شود. انتظار می‌رود تا پایان سال آینده درآمد ارزی پتروشیمی از ۱۵ میلیارد دلار امروز به ۲۵ میلیارد دلار برسد.  
در حوزه تولید بنزین، ایران تا دو سال پیش وارد کننده بنزین بود و روزانه چهار و نیم میلیون لیتر در روز بنزین وارد می‌کرد اما با تغییر فرآیند پالایشگاه‌ها همزمان با آغاز تحریم‌های آمریکا در اوایل دهه ۱۳۹۰ و تکمیل فازهای مختلف پالایشگاه ستاره خلیج فارس، توانسته علاوه بر تامین نیاز داخلی به صادر کننده این فرآورده استراتژیک در منطقه و جهان شود و درآمد ۱,۴ میلیارد دلاری از صادرات بنزین به دست آورد.

<https://t.me/farsna>

## برنامه ۵ G همراه اول آغاز شد

دبیرکل ارتباطات همراه اول از شروع برنامه ۵ G همراه اول خبر داد و اعلام کرد طبق برنامه امسال پایلوت انجام شده و به زودی بالا می‌آید.

شبکه‌های ۵ G نه تنها حجم دیتا روی شبکه‌ها را چندصد برابر می‌کنند، بلکه سرعت انتقال دیتاها را نیز بسیار زیاد می‌کنند و تأخیر آن کمتر از یک میلی‌ثانیه خواهد بود، در حالی که تأخیر در ۴ G برابر ۲۵ تا ۴۰ میلی‌ثانیه است.

<https://www.isna.ir/news/99101309770/>

## وزیر بهداشت: تا بهار آینده واکسن ساز معتبر دنیا خواهیم بود

وزیر بهداشت:

❖ تامین واکسن را از سه مسیر دنبال می‌کنیم که یکی ساخت داخل است و معتقدیم باید همه انرژی را روی تولید داخل بگذاریم که با پنج پلت فرم دنیا کار را آغاز کرده و سه مورد را داریم به نتیجه می‌رسانیم و تردید نداریم تا بهار آینده واکسن ساز معتبر دنیا خواهیم بود.

<https://b2n.ir/340530>

## صالحی: دستمان روی ماشه است؛ باید فرمانده دستور بدهد

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در خصوص آغاز تولید سوخت ۲۰ درصد و آمادگی سازمان گفت:

❖ نامه‌ای به نماینده جمهوری اسلامی در وین داده ایم که تسلیم آژانس بشود.

❖ بازرسان بیایند فک پلمپ کنند.

❖ تحت نظارت آژانس در آینده نزدیک باید کپسول گاز اورانیوم را تعویض کنیم.

❖ ما باید مصوبه مجلس را اجرا کنیم اما دولت آیین نامه‌ای در خصوص چگونگی اجرای آن باید ابلاغ کند و رئیس‌جمهور باید دستور اقدام صادر کند.

❖ ما سرباز نظام هستیم و دستمان روی ماشه است.

❖ فرمانده باید دستور بدهد.

❖ ما خیلی سریع می‌توانیم کار را شروع کنیم.

<http://www.isna.ir/news/99101309078>

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی:

سومین شهرک صنعتی در منطقه آزاد ایجاد شد

حمدولی روزبهان:

- ایجاد شهرک صنعتی با مساحت پنجاه هکتار امر بی سابقه‌ای در تاریخ منطقه آزاد و حتی در دوران منطقه ویژه است که با استقبال سرمایه‌گذاران بنادر ایران به منظور حضور در بخش‌های مختلف سرمایه‌گذاری مرتبط با مجتمع بندری کاسپین و بندر انزلی مواجه شدیم.

<http://fna.ir/flutt9>

**ظریف: بیاید سال ۲۰۲۱ را به سالی مملو از صلح و آرامش تبدیل کنیم**

وزیر امور خارجه ایران با انتشار توییتی نوشت:

در حالی که یک سال پرمحنت را به پایان می‌رسانیم، بیاید شروعی تازه را در سال پیش رو آرزو کنیم که پایان‌بخش دوره‌ای جنون‌بار از بی‌اعتنایی به قانون و چندجانبه‌گرایی باشد - چهار سالی که خونریزی، وحشت و بی‌رحمی بسیاری به بار آورد. بیاید همراه هم ۲۰۲۱ را سالی مملو از صلح، آرامش و سال نویی مبارک، بدل کنیم.

<https://twitter.com/jzarif/status/1344568727694544897?s=28>

**مخالفت قاطع کشورهای جهان با اقدام آمریکا در احیای تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران**

پیشنهاد معاون نمایندگی دائم آمریکا علیه ایران در نشست کمیته اداری و مالی مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۱۰ رای مخالف و تنها ۱۰ رای مثبت تصویب نشد.

پیشنهاد آمریکا درباره اختصاص بودجه برای ایجاد یک کمیته و یک گروه کارشناسی برای تحریم ایران بود. کمیته و گروه کارشناسی مورد نظر آمریکا همان‌هایی است که قبل از انعقاد برجام و تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت وجود داشتند و الان دیگر وجود خارجی ندارند.

طی چند ماه گذشته، آمریکا دو بار در شورای امنیت برای از بین بردن برجام تلاش کرد که هر دو بار نیز با مخالفت جدی اعضای آن مواجه شد و ناکام ماند و پیشنهاد اخیر آن سومین تلاش آمریکا بود.

<https://www.isna.ir/news/99101108229/>

**ایران غنی‌سازی ۲۰ درصد را در فوردو آغاز کرد**

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی که روز دوشنبه به کشورهای عضو برجام ارسال کرده، آورده است:

امروز ایران تزریق اورانیوم U-235 که تا حد ۴,۱ درصد غنی‌سازی شده بود را به شش آبشار سانتریفیوژ در سایت غنی‌سازی اورانیوم فوردو برای غنی‌سازی تا غنای ۲۰ درصد آغاز کرد.

ربیعی سخنگوی دولت:

رئیس جمهور در روزهای گذشته دستور راه‌اندازی غنی‌سازی ۲۰ درصد را صادر کردند و از ساعاتی پیش پس از اطلاع‌رسانی به آژانس فرآیند تزریق گاز شروع شد و تا ساعاتی دیگر اولین محصول UF6 به دست خواهد آمد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت:

ما شروع خوبی امروز برای تولید اورانیوم ۲۰ درصدی داشتیم و یک ساعت پیش به من اطلاع دادند که به سطح پایداری تولید رسیده و از دو آبخاری که به این کار اختصاص داده شده است در حال برداشت اورانیوم ۲۰ درصد هستیم. معمولا این کار ۲۴ ساعت طول می کشد اما با تمهیدات همکاران ما این کار ۱۲ ساعت به طول انجامید.

<http://www.isna.ir/news/99101511551>

**ظریف: تمام اقدامات ایران برگشت پذیر است اگر همه طرف ها به برجام پایبند باشند**

وزیر امور خارجه در واکنش به آغاز غنی سازی ۲۰ درصدی:

❖ ما به غنی سازی ۲۰ درصدی همانطور که به تصویب مجلس ایران رسیده ادامه دادیم.

❖ به حسب الوظیفه به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع رسانی شده است.

❖ اقدام جبرانی ما کاملا با بند ۳۶ برجام پس از سال ها عدم پایبندی چندین کشور طرف برجام به تعهداتشان، مطابقت دارد.

❖ اقدامات ما در صورت پایبندی کامل همه کشورهای کاملا برگشت پذیر هستند.

<http://www.isna.ir/news/99101511515>

**توقیف کشتی کره جنوبی توسط سپاه**

نیروی دریایی سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران یک کشتی متعلق به کره ی جنوبی را به دلیل آلودگی نفتی در آب های خلیج فارس توقیف و به بنادر کشورمان منتقل کرده است.

این کشتی با پرچم کره جنوبی در حال تردد و حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن اتانول بوده است.

خدمه های دستگیر شده از این شناور از ملیت های کره، اندونزی، ویتنام و میانمار هستند.

خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه:

ایران مانند سایر کشورها نسبت به تخلفات مشابه و بویژه آلوده کردن محیط زیست دریایی حساسیت دارد لذا در چارچوب قوانین با آن برخورد می کند. این اتفاق مورد استثنایی نبوده و در موارد مشابه قبلی در ایران و آب های سایر کشورها رخ داده و امری عادی بوده و اطلاعات تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.

<http://farsnews.ir/hormozgan/news/13991015000689>

**افزایش چشمگیر صادرات مس ایران**

صادرات مس ایران در سال ۹۹ به نسبت سال قبل، بیش از دو و نیم برابر افزایش یافته است. درآمد صادرات مس ایران در سال ۹۸، ۱ میلیارد دلار و ۲ سال قبل نیم میلیارد دلار بوده است.

در نیمه اول سال ۹۹، چین و ترکیه به تنهایی مشتری بیش از ۹۰ درصد از مس ایرانی بوده اند.

<https://t.me/farsna>

## بزرگترین رزمایش پهپادی ارتش ایران برگزار شد

نخستین تمرین مشترک و بزرگ رزم پهپادی ارتش با شرکت صدها فروند از پهپادهای عملیاتی نیروهای زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی ارتش در منطقه عمومی سمنان و در نقاط مختلفی از مرزهای ایران اسلامی از ۱۶ دی آغاز شد و به مدت دو روز ادامه خواهد داشت.

اجرای عملیات‌های رزمی پهپادی شامل رهگیری هوایی و انهدام اهداف هوایی با استفاده از موشک هواپه‌هوا، انهدام اهداف زمینی با استفاده از بمب‌ها و موشک‌های نقطه‌زن و همچنین بکارگیری گسترده پهپادهای انتحاری از جمله اقداماتی است که در بخش عملیاتی این تمرین اجرا می‌شود.

<https://tn.ai/2426353>